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به دنبال چه هستیم

آرمــان ملــی: رئیــس جمهــور در نشســتی بــا حضــور روســا 
و نماینــدگان دســتگاه‌های مســئول، بــه بررســی نتایــج و 
دستاوردهای نشست ســال گذشته »ســتاد مبارزه با قاچاق 
« کــه منتــج بــه صــدور »دســتورالعمل ۲۴ مــاده‌ای  کالا و ارز
پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت« شد، پرداخت. مسعود 
پزشــکیان به تصریح گزارش‌های ارائه شــده در نشست دیروز 
، وزارت نفت،  از سوی مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز
وزارت اطلاعات، وزارت نیرو و وزارت راه و شهرسازی، در مدت 
سپری شــده از ابلاغ و آغاز اجرای این دســتورالعمل، با وجود 
آنکه تمهیدات اجرایی بخشی از تکالیف آن همچنان در دست 
اقدام است، کشــفیات فیزیکی ســوخت قاچاق ۷۶۴ میلیون 
لیتر افزایش یافتــه که ایــن رقم نه تنهــا روند رشــد ۴ درصدی 
مصرف سالیانه را متوقف کرده، بلکه باعث کاهش ۴ درصدی 
مجموع مصرف نیز شده و مصرف کشور را به سطح سال ۱۴۰۲ 
رسانده است. این دستاورد همچنین باعث شده که در سال 
کید  ۱۴۰۴ نیاز کشــور به واردات گازوئیل به صفر برسد. وی با تأ
بر اینکه مبارزه با قاچاق سوخت زمانی موثر واقع می‌شود که 
با منشا و مبدا وقوع تخلف برخورد صورت گیرد، افزود: برخورد 
با فعالان خرد این عرصه نه تنها مشــکل را رفع نمی‌کند، بلکه 
می‌تواند تنش‌های اجتماعی نیز ایجاد کند. باید با عوامل اولیه 
غ از هر نوع وابســتگی آنهــا برخورد  و سرمنشــأهای اصلی، فار
شــود و اتفاقا برخورد با کســانی که از داخل سیستم در خروج 
ســوخت از زنجیره توزیع رســمی مداخله دارند، باید جدی‌تر 
باشد. پزشکیان با اشاره به برخی بخش‌های دیگر گزارش‌های 
مطرح شــده در این نشســت درباره منافذ نشــت ســوخت به 
خارج از شــبکه رســمی توزیــع، خاطرنشــان کــرد: بــا توجه به 
پیشرفت‌های صورت گرفته در عرصه فناوری و تجهیزات، رصد 

دقیق میزان تولید، توزیع و مصرف کاملا ممکن است. طراحی 
و عملیاتــی کــردن یــک ســاختار مناســب، موثرتریــن راه برای 
مدیریت مصــرف و جلوگیری از قاچــاق اســت. رئیس جمهور 
همچنین ســاماندهی ســاز و کارهــای موجود بــرای مدیریت 
ناوگان حمل و نقل جاده‌ای را ضروری توصیف کرد. پزشکیان 
از وزیر راه و شهرسازی خواست که هر چه سریع‌تر جلساتی با 
دانشگاهیان و کارشناسان و نیز فعالان و ذینفعان حوزه حمل 
و نقل جاده‌ای برگزار و با مطالعه و بررسی موفق‌ترین مدل‌های 
اجرا شده در دیگر کشورها و لحاظ وضعیت موجود و مطلوب، 
ساز و کاری متناســب برای مدیریت بهینه این حوزه و حرکت 
از وضعیت موجود به ســوی وضعیت مطلوب طراحــی و ارائه 
کنند. همچنیــن پیش از ایــن رئیس‌جمهور  ضمــن قدردانی 
از تلاش‌ها و اقدامات وزرا و دســتگاه‌های اجرایی در راســتای 
بهبود وضعیت معیشتی مردم و مدیریت شرایط کنونی کشور، 
بر ضرورت مشــارکت فرابخشــی و نقش‌آفرینــی همه صاحبان 
کید کرد و گفت:  فرآیند در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها تأ
وجود هرگونه مشــکل یا کاســتی در جامعه، نتیجه مســتقیم 
عملکردهاســت و از ایــن‌رو لازم اســت در اتخــاذ تصمیمــات، 
ذی‌نفعان و مجریــان در تمامی ابعاد موضوع مشــارکت داده 
شــوند. پزشــکیان همچنین بر لزوم ارتباط مســتمر، شفاف و 
گاهی‌بخشــی  کید کرد و افزود: آ صادقانه مســئولان با مردم تأ
و شفاف‌سازی برای افکار عمومی، نقش مهمی در پیشگیری 
از بروز نارضایتی و تنش‌هــای اجتماعی دارد. رئیس‌جمهور با 
کید بر ضــرورت رفتار مهربانانه و مســئولانه با مــردم تصریح  تأ
کرد: برخورد با جامعه باید همراه با احترام، گفت‌وگو و سعه‌صدر 
باشد و وزارت کشور موظف است در این زمینه نظارت کامل و 
جامعی اعمال کند. بی‌تردید تعامل مستقیم با مردم، شنیدن 

دغدغه‌ها، مطالبات و نقدهای آنــان و تلاش برای اقناع افکار 
عمومی، نقش مؤثری در کاهش فشارهای روانی و اجتماعی 
دارد. با برخوردهای قهــری و روش‌های ناصحیــح، نمی‌توان 
کید بر مسئولیت دولت  جامعه را قانع یا آرام کرد. پزشکیان با تأ
در ایفای به‌موقع تعهدات و پرداخت دیون و مطالبات مردم 
تصریح کــرد: حفظ اعتمــاد عمومــی در گــرو پایبنــدی عملی 
به حقوق قانونی شــهروندان اســت و هرگونه تأخیــر در انجام 
تعهدات، می‌تواند به افزایش فشــارهای معیشــتی و تضعیف 
سرمایه اجتماعی منجر شود. از این رو دستگاه‌های اجرایی و 
نهادهای مسئول موظفند با هماهنگی و برنامه‌ریزی منسجم، 
رونــد تســویه مطالبــات مــردم را تســریع کــرده و پاســخگویی 
شــفاف در این زمینــه را در اولویت قــرار دهنــد. رئیس جمهور 
همچنیــن بر نقــش اســتانداران در زمینــه تقویت هــم افزایی 
کید کرد و افزود: لازم است استانداران با بهره‌گیری از ظرفیت  تأ
گروه‌های اجتماعــی، رویکــرد محله‌محــور را تقویت کــرده و با 
نخبگان محلی، معتمدان و افراد اثرگذار جلسات منظم برگزار 
کنند. پزشــکیان بــر ضرورت تقویــت گفت‌وگــو در محیط‌های 
کید کرد و گفت: اســاتید و اعضای هیأت علمی  دانشــگاهی تأ
دانشــگاه‌ها باید با دانشــجویان نشســت‌های گفت‌وگومحور 
برگزار کنند. نبایــد افراد صادق، دلســوز و منتقــد را از خود دور 
کــه نقد منصفانه، ســرمایه حکمرانی اســت. رئیس  کنیم؛ چرا
کید بــر اینکــه هــدف اصلی دولــت کاهش فشــار  جمهور بــا تأ
معیشتی بر مردم و جلوگیری از بروز فســاد در زنجیره تأمین و 
توزیع است، تصریح کرد: دولت در این مسیر از نقد، نظارت و 
همراهی همه دلسوزان کشور استقبال می‌کند. همچنین مقام 
معظم رهبری با تأمین منابع مالی لازم برای اجرای طرح‌های 

حمایتی معیشتی مردم موافقت کرده‌اند.

ادامه یادداشت
...  حکومــت خوبند و بــا ســرعت در حال 
حرکت به این سو هستند. ملت‌ها آموخته‌اند 
که رفاه، آســایش، امنیت و پیشرفت از مسیر 
گاهــی جمعی، نهادســازی و قانون‌گرایی به دســت  آ
می‌آید و رسیدن به این هدف بسیار مهم به فراست 
و دقت زیاد نیاز دارد. به عبارت بهتر دوران انقلاب‌ها 
و تصمیمات هیجانی گذشته است. متاسفانه بخشی 
از جامعه ایران پابه‌پای تحولات فکری جهان حرکت 
نکرده و همچنان میل به تغییراتی دارند که نمی‌دانند 
آثار آن چیست. در طول تاریخ مردم ایران اقداماتی 
کردنــد کــه آثــار نیکی بــه همــراه داشــته امــا برخــی از 
اقدامات آنها نیز در تاریخ وجود دارد و آثار مطلوبی بر 
جای نگذاشته است. برخی که امروز به تغییرات بزرگ 
معتقدند باید بررسی کنند که چرا برخی نقدهایی به 
اقدامات بزرگ در حوزه سیاست‌ورزی وارد می‌شود. 
گر تحولات عمیق باشد، رفاه و ثروت  برخی معتقدند ا
به‌طور خودکار نصیب مردم خواهد شــد. ریشه این 
نگاه در کجاســت؟ چــه گروهــی از این نــگاه حمایت 
می‌کنند؟ آیا نخبگان واقعی با شناخت از چالش‌های 
اقتصادی و سیاســی ایران در امروز و آینده از چنین 
دیدگاه‌هایی حمایت می‌کنند؟ نگارنده معتقد است 
تا زمانی کــه اصــل دموکراســی، رعایت حقوق بشــر و 
پاسخگویی قدرت نهادینه نشود و ضمانت اجرایی 
نداشته باشد، مسیرهای رفته توام با هیجان و بدون 
دســتاورد خواهد بــود و تاریخ مــدام تکرار می‌شــود. 
این چرخه زمانی متوقف می‌شــود کــه جامعه ایران 
به رشــد و بالندگی برسد و از ســوی دیگر دولتمردان 
نیز بتواننــد به این درک برســند کــه مردم ایــران چه 
می‌خواهند. امروز مردم ایران می‌خواهند که زندگی 
خوبی داشته باشند و زیر بار مشکلات خم نشوند و 
بتوانندآینده خود و فرزندان خود را تامین کنند. این 
کمیت هم قرار دارد اما  خواســته‌ها مورد پذیرش حا
اینکه کی و کجا تصمیم‌گیری شــود کــه هدف نهایی 
باید رفاه و آســایش مردم باشــد جای ســوال اســت. 
به نظــر می‌رســد در پرتــوی تحــولات امــروز جامعه و 
در میان برخی از شــعارهای معترضــان می‌توان این 
خواســته مــردم و معترضــان را شــنید و درک کــرد و 
 گام‌های مناســب برای تغییرات خوب بــه نفع مردم 

و کشور برداشت.  

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به احضارهایی 
که در ارتباط با کنترل نوسانات ارزی صورت گرفته است، 
اظهار داشــت: : قوه قضائیه کار خــود را در بحث کنترل 
بــازار و نوســانات ارزی آغــاز کرده اســت و در این راســتا، 
افرادی احضــار شــده‌اند و به آنها اخطار شــده کــه باید 
ارزها را بازگرداننــد؛ در این زمینه یــک رقم قابل توجهی 
مطرح اســت؛ ارقامی نیز طی همین روزهــا بازمی‌گردد، 
چنانچه ایــن ارزهــا بازگردانــده شــوند و یا بــا صلاحدید 
دولت، معادل آنها، کالاهای اساســی وارد کشــور شــود، 
فبهاالمراد؛ لکن چنانچه دارندگان ارز که احضار شده و 
اخطار دریافت کرده‌اند، به دستور صادره تمکین نکنند، 
به نحو دیگری با آنها برخورد خواهد شد؛ امید است کار 
گزیر شویم، قطعاً به‌گونه‌ای دیگر  گر نا به آنجا نکشد، اما ا
در قبال آنها عمل خواهیم کرد. حجت‌الاسلام‌ محسنی 
اژه‌ای، با اشاره به تصویب کلیات بودجه ۱۴۰۵ در مجلس 
اظهــار کــرد: مســئولان دولتی و مجلســی طــی روزهای 
اخیر با وجود تعطیلی‌ها، تا پاســی از شــب، درخصوص 
پرحجم‌تریــن مســائل و مســئله بودجــه، به نحــوی که 
کثر انتفاع مــردم تأمین و تضمین شــود، جلســه و  حدا
نشست برگزار کردند و به نتایج و جمع‌بندی‌هایی نائل 
شــدند که بخشــی از آنها اعلام شــده و بخشــی دیگر به 
مرور اعلام خواهد شــد. رئیس دســتگاه قضا با اشاره به 
توطئه دشــمن برای بهره‌برداری از مشکلات معیشتی 
موجود در داخل کشــور تصریح کرد: باید توجه داشت 
که دشمن بر روی زخم‌ها می‌نشیند؛ زخم‌ها و مشکلاتی 
که بعضاً واقعی هستند و علاوه بر فشار تحریمی دشمن، 
در به‌وجــود آمدن آنهــا، ضعف‌هــا و نواقص خــود ما نیز 
دخیل بوده‌اند؛ فلذا باید با مشــارکت مردم و نخبگان، 
این زخم‌ها را مرهم کنیم و بر مشکلات فائق آییم؛ امروز 
کثیری از مردم ما با مشــکلات معیشــتی دســت و پنجه 
نرم می‌کنند؛ بایــد تمام همت خود را مصــروف رفع این 
مشــکلات کنیم. رئیس قــوه قضائیه با اشــاره بــه وقایع 
اخیر و تلاش مذبوحانه دشمنان برای ایجاد اغتشاش 
و ناامنی در کشور اظهار کرد: همان‌طور که مقام معظم 
رهبری فرمودند، نظام جمهوری اســامی ایران، حرف 
و ســخن معترض و منتقد را می‌شــنود و صف او را جدا و 
متمایز از صف اغتشاشگر می‌داند؛ بر همین اساس، بر 
همه ما مسئولان فرض است که هر چه بیشتر به میان 
کز و  مــردم در بازارهــا، مســاجد، دانشــگاه‌ها و ســایر مرا
مجامع برویم و ضمن تبیین‌گری و شبهه‌زدایی، سخنان 
و دغدغه‌های آنان را بشــنویم؛ باید نســبت به عملکرد 
خود در میان مردم پاسخگو باشیم و نقد و اعتراض مردم 
 ، به عملکرد دیگر قوا و دســتگاه‌ها را نیز بــه متولیان‌امر

منتقل و منعکس کنیم. 
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»آرمان ملی« آخرین تحولات انرژی اتمی را تحلیل می‌‎کند

نیروگاه‌های کوچک؛ راهکار نوین هسته‌ای

مجید ابهری در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

 نباید مطالبات مردم به معاملات سیاسی گره بخورد

»آرمان ملی« مواجهه جامعه معترض با قوای سه‌گانه را بررسی می‌کند

پاســـخ صــادقانــه بـه مـــــردم
سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

سازمان ملل متحد پس از جنگ جهانی دوم در سال 
۱۹۴۵ میلادی با هدف ایجاد صلــح و امنیت بین‌المللی 
و آشــتی بین کشــور‌های جهان و برقراری نظــم و ترتیبی 
جهــان شــمول بــرای فراهــم آوردن روابــط قانونمنــد 

همچنین تعاون و همکاری بین کشور‌های...

جهــان امــروز بــا همــه‌ بحران‌هــا و تناقض‌هایــش، بــا 
آینده‌نگری به سوی جوامع دموکراتیک و حکمرانی‌های 
غ از اقداماتی کــه در جهان  خوب در حرکــت اســت. فــار
می‌شود که بخشــی از آن قابل دفاع نیســت اما هستند 

کشورهایی که حتی بعد از دموکراسی در اندیشه ...

لزوم بازسازی سازمان ملل

به دنبال چه هستیم

نبی‌اله عشقی‌ثانی
فعال اجتماعی

 علی‌محمد نمازی
فعال سیاسی

»آرمان ملی« راه خروج از مشکلات انباشت شده را بررسی می‌کند

گشت اعتماد مردم اقتصاد، راه باز

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

دستِ رد دستِ رد 
 قالیباف  قالیباف 
به تندروهابه تندروها

صفحه 3

آرمان ملــی:  برنامه هســته‌ای ایــران همــواره در مرکز توجه 
تحولات سیاسی و امنیتی منطقه و جهان قرار داشته است. 

پیشــرفت‌های فنــی ایــران در حــوزه غنی‌ســازی و فنــاوری 
کنش‌های تند آمریکا و اسرائیل همراه بوده ... هسته‌ای با وا

آرمان ملی:  گزارش‌های رسمی و غیررسمی، از این حکایت 
می‌کنــد کــه شــاخص‌های اقتصــادی کشــور بــا نابســامانی 
بســیاری همراه است که باعث فشــار معیشتی و شکنندگی 

ســاختارهای مالــی و نهــادی و... شــده‌اند کــه در نهایت به 
سرگردانی دولت برای تامین هزینه‌های اولیه نیز مجبور به 

اخذ تصمیماتی چون افزایش خدمات عمومی و... 

آرمان ملی:  مشکلات اقتصادی مردم به‌حدی رسیده که چاره‌ای جز اعتراض به وضعیت بغرنج 
گر نگاهی به اقشار و لایه‌های میانی جامعه که جسته  معیشتی ندارند. واقعیت این است که ا

و گریخته بعضا در شــرایط ســخت نیز به نحوی گلیم خود را از آب بیرون می‌کشیدند بیندازیم 
خواهیم دید که امروز به قدری شرایط سخت و طاقت‌فرسا شده که لایه‌های ...

آرمان ملی:  فضــای اعتراضی به وضع بغرنج معیشــتی هنوز 
آرام نشــده اســت. این در حالی اســت که کنشــگری نخبگان 
و رســانه‌های گروهی در این مســأله از بســیاری جهــات حائز 

اهمیت است و می‌تواند در تحقق مطالبات واقعی مردم موثر 
باشد. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی ریشه‌ها و پیامدهای 

اتفاقات اخیر با دکتر مجید ابهری آسیب‌شناس...

اخطار جدی رئیس قوه قضائیه به بدهکاران ارزی

  یا پول را بیاورید 
 یا با دولت 
توافق کنید

آرمان ملــی:  علــی مدنــی‌زاده، وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی، 
شامگاه یکشنبه ۱۴ دی‌ماه، در گفت‌وگوی تلویزیونی از پرداخت 
طرح کالابرگ به ۸۶ میلیون ایرانی به دستور رئیس‌جمهور خبر 

داد و اظهار کرد: رئیس‌جمهور در خصوص رونمایی یکی...

اخطار جدی رئیس قوه قضائیه به بدهکاران ارزی

  یا پول را بیاورید 
یا با دولت توافق کنید

رئیس جمهور:

رصد دقیق تولید، توزیع و مصرف سوخت کاملاً ممکن است

آرمان ملی: رئیــس مجلس در نطق پیش از دســتور خود 
کید رهبر حکیم انقلاب بر جــدا کردن صف  اظهار داشــت: تا
معترضــان از اغتشاشــگران و آشــوب‌طلبان راهگشاســت و 
رهنماســت. محمدباقــر قالیبــاف گفــت: بایــد بــا معترضــان 
گفت‌وگو کــرد، اعتراضات آنها به حق اســت و باید تمام تلاش 
برای ایجاد ثبــات اقتصــادی را بــه کار گرفت. وی افــزود: عزم 
دولت جــدی اســت و امیدواریــم که با اجــرای تدابیــر در نظر 
گرفته شــده به مطالبات به حق معترضان پاســخ داده شود. 
رئیس قوه مقننه بیان کرد: اعتراض باید 
شــنیده شــود و مبنای تغییرات به نفع 
مــردم قرار گیــرد اما حســاب افــرادی که 
مســتقیما یا با واســطه به سرویس‌های 
جاسوســی متصلند و وظیفه مصادره و 
به آشوب کشیدن اعتراضات را بر عهده 

دارند، جداست و با آن‌ها باید هوشمندانه و به شیوه‌ای موثر 
مقابله کرد تــا امنیــت و آرامش مــردم به خطر نیفتــد. رئیس 
مجلس ادامه داد: ملت ایران در طــول تاریخ، مزدور و خائن 
و وطن فروش‌های زیادی را ســر جای خود نشــانده اســت و 
امروز نیز دیری نخواهد پایید که دشــمن به‌رغم آوردن تمام 
ظرفیت‌هــای اطلاعاتی، امنیتی و رســانه‌ای خود بــار دیگر از 
مردم ایران شکست خواهد خورد. قالیباف اظهار کرد: آمریکا 
اساســا جایی از قدرت ســخت بهره می‌گیرد که ســلطه‌ نرم را 
بی‌اثر بداند و حــالا که خــود را در افول می‌بینــد و می‌خواهد 
از فرصت‌هــای نهایــی بــرای تثبیــت قــدرت و غــارت منابــع، 
پیش از آغاز عصــر جدید بهره بگیــرد به ناچار به مــرد دیوانه 
، کابوس دشمنان  تبدیل شده اســت. ایران متحد و اســتوار
اســت. قالیباف تصریح کــرد: اتحاد مقدس، رشــد اقتصادی‌ 
پیوســته، حفظ‌ قــدرت‌ خرید مــردم، خنثی‌ســازی اقدامات 

، اصــاح ناترازی‌هــای  دشــمنان بــرای بی‌ثبــات کــردن بــازار
مدیریتی، ایجاد منافع راهبردی مشــترک با دیگر کشــورها و 
تقویت همه جانبه‌ قدرت دفاعی ایران از محورهای این قوی 
شدن است. رئیس مجلس با اشاره به اجرای قانون کالابرگ 
الکترونیکــی گفــت: از دولــت مخصوصا رئیس‌جمهــور بابت 
بــه مرحلــه‌ اجــرا درآوردن قانون‌ کالابرگ تشــکر کنــم؛ ممکن 
است در شیوه‌ اجرا اشــکالاتی وجود داشته باشد اما مهم آن 
اســت که دولت جمهوری اســامی با اجرای این قانون قدم 
بزرگی در راستای آرامش معیشتی ایرانیان برخواهد داشت و 
مردم می‌توانند اطمینان داشته باشند که قدرت خریدشان 
در تهیــه‌ کالاهــای اساســی حفــظ می‌شــود. وی ادامــه داد: 
نکته‌ مهم آن اســت که دولت متعهد گردیــده اعتبار کالابرگ 
 را با تــورم و تغییــرات تدریجی قیمت‌هــا در دوره‌هــای بعدی 

افزایش دهد. 

 محمد باقر قالیباف: 

باید با معترضان گفت‌وگو کرد

مهدی آیتی: سیاستمداران درپی 
حل مشکلات مردم باشند

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir
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اطلاعیه 
بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی در 
 شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 

روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.
از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 
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